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부서: 안전건설과

정책: 지방도로건설확포장

단위: 도로시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 전체

안전건설과 47,754,057 41,859,940 5,894,117

국 13,715,314 11,113,666 2,601,648

균 85,000 0 85,000

도 9,780,847 8,533,382 1,247,465

군 24,172,896 22,212,892 1,960,004

지방도로건설확포장 4,042,259 3,580,092 462,167

국 0 30,000 △30,000

균 85,000 0 85,000

도 168,000 183,000 △15,000

군 3,789,259 3,367,092 422,167

도로시설 4,026,759 3,564,592 462,167

국 0 30,000 △30,000

균 85,000 0 85,000

도 168,000 183,000 △15,000

군 3,773,759 3,351,592 422,167

지방도로유지관리사업 2,728,400 2,608,400 120,000

401 시설비및부대비 733,000 613,000 120,000

01 시설비 730,000 610,000 120,000

1)군도·농어촌도로 미불용지 보상

60,000 30,000 30,000

1)지도 장동~봉리간 농어촌도로 확포장공사

150,000 100,000 50,000

1)추포대교 건설 이력비 설치사업

40,000 0 40,000

경정 60,000,000원

경정 150,000,000원

40,000,000원

어린이보호구역개선사업(보조) 70,000 110,000 △40,000

국 0 30,000 △30,000

균 35,000 0 35,000

도 0 25,000 △25,000

군 35,000 55,000 △20,000

401 시설비및부대비 70,000 110,000 △40,000

국 0 30,000 △30,000

균 35,000 0 35,000

도 0 25,000 △25,000

군 35,000 55,000 △20,000

01 시설비 70,000 110,000 △40,000

1)어린이보호구역개선사업 70,000 60,000 10,000경정 70,000,000원

국 0 30,000 △30,000

균 35,000 0 35,000

군 35,000 30,000 5,000

1)노인보호구역개선사업 0 50,000 △50,000경정 0원

도 0 25,000 △25,000

군 0 25,000 △25,000

노인보호구역개선사업(보조) 357,167 0 357,167

균 50,000 0 50,000

군 307,167 0 307,167

401 시설비및부대비 357,167 0 357,167

균 50,000 0 50,000



부서: 안전건설과

정책: 지방도로건설확포장

단위: 도로시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 307,167 0 307,167

01 시설비 357,167 0 357,167

1)2021 노인보호구역개선사업 100,000 0 100,000100,000,000원

균 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

1)2020 노인보호구역개선사업 257,167 0 257,167257,167,000원

교통사고사망자줄이기사업(보조) 25,000 0 25,000

도 10,000 0 10,000

군 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

도 10,000 0 10,000

군 15,000 0 15,000

01 시설비 25,000 0 25,000

1)안전시설물 설치 25,000 0 25,00025,000,000원

도 10,000 0 10,000

군 15,000 0 15,000

재해및재난예방 11,892,614 10,716,222 1,176,392

국 3,430,814 3,330,666 100,148

도 161,722 96,632 65,090

군 8,300,078 7,288,924 1,011,154

사회재난 3,081,426 2,512,484 568,942

국 40,814 40,666 148

도 138,522 83,432 55,090

군 2,902,090 2,388,386 513,704

사회재난 125,760 35,760 90,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

01 시설비 90,000 0 90,000

1)시설물유지관리사업 90,000 0 90,00090,000,000원

민간인지원 220,600 170,600 50,000

도 6,900 6,900 0

군 213,700 163,700 50,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

01 사무관리비 18,000 0 18,000

1)119나르미선 용선 18,000 0 18,00018,000,000원

02 공공운영비 32,000 0 32,000

1)119나르미선 유지보수 32,000 0 32,00032,000,000원

민방위대원교육(보조) 6,590 5,648 942

국 2,344 2,196 148

도 1,213 1,123 90

군 3,033 2,329 704

201 일반운영비 6,590 5,648 942

국 2,344 2,196 148

도 1,213 1,123 90

군 3,033 2,329 704



부서: 안전건설과

정책: 재해및재난예방

단위: 사회재난 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 6,590 5,648 942

1)민방위 교육훈련 운영 6,590 5,648 942경정 6,590,000원

국 2,344 2,196 148

도 1,213 1,123 90

군 3,033 2,329 704

소방지원사업 108,000 90,000 18,000

401 시설비및부대비 108,000 90,000 18,000

01 시설비 108,000 90,000 18,000

1)신안군 소방서 부지조성사업 18,000 0 18,00018,000,000원

종합상황관제시스템구축운영 514,220 464,220 50,000

201 일반운영비 314,220 264,220 50,000

02 공공운영비 312,180 262,180 50,000

1)CCTV 통합관제센터 운영 공공요금

176,000 126,000 50,000경정 176,000,000원

해수욕장안전관리(보조) 560,000 200,000 360,000

국 35,000 35,000 0

도 92,500 37,500 55,000

군 432,500 127,500 305,000

201 일반운영비 390,000 30,000 360,000

도 62,500 7,500 55,000

군 327,500 22,500 305,000

01 사무관리비 390,000 30,000 360,000

1)신안군 해수욕장 안전관리 용역

360,000 0 360,000360,000,000원

도 55,000 0 55,000

군 305,000 0 305,000

자연재난 8,811,188 8,203,738 607,450

국 3,390,000 3,290,000 100,000

도 23,200 13,200 10,000

군 5,397,988 4,900,538 497,450

재해위험지구정비(보조) 2,197,450 2,190,000 7,450

국 2,190,000 2,190,000 0

군 7,450 0 7,450

401 시설비및부대비 2,197,450 2,190,000 7,450

국 2,190,000 2,190,000 0

군 7,450 0 7,450

03 시설부대비 14,900 7,450 7,450

1)비금 가산항 재해위험지구 정비

4,900 2,450 2,450경정 4,900,000원

국 2,450 2,450 0

군 2,450 0 2,450

1)도초 조진지구 재해위험지구 정비

10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

국 5,000 5,000 0

군 5,000 0 5,000



부서: 안전건설과

정책: 재해및재난예방

단위: 자연재난 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

급경사지정비(보조) 1,900,000 1,600,000 300,000

국 900,000 800,000 100,000

군 1,000,000 800,000 200,000

401 시설비및부대비 1,900,000 1,600,000 300,000

국 900,000 800,000 100,000

군 1,000,000 800,000 200,000

01 시설비 1,888,480 1,589,580 298,900

1)흑산 가거도지구 급경사지 정비사업

496,800 397,350 99,450경정 496,800,000원

국 248,400 198,675 49,725

군 248,400 198,675 49,725

1)흑산 예리4지구 급경사지 정비사업

496,800 397,350 99,450경정 496,800,000원

국 248,400 198,675 49,725

군 248,400 198,675 49,725

1)흑산 홍도지구 급경사지 정비사업

100,000 0 100,000100,000,000원

03 시설부대비 11,520 10,420 1,100

1)흑산 가거도지구 급경사지 정비사업

3,200 2,650 550경정 3,200,000원

국 1,600 1,325 275

군 1,600 1,325 275

1)흑산 예리4지구 급경사지 정비사업

3,200 2,650 550경정 3,200,000원

국 1,600 1,325 275

군 1,600 1,325 275

재해위험저수지정비(보조) 600,000 400,000 200,000

국 300,000 300,000 0

군 300,000 100,000 200,000

401 시설비및부대비 600,000 400,000 200,000

국 300,000 300,000 0

군 300,000 100,000 200,000

01 시설비 596,160 396,160 200,000

1)임자 조삼 재해위험저수지

596,160 396,160 200,000경정 596,160,000원

국 298,080 298,080 0

군 298,080 98,080 200,000

자연재해관측기기정비사업 46,000 16,000 30,000

401 시설비및부대비 46,000 16,000 30,000

01 시설비 46,000 16,000 30,000

1)강우량 계측기 유지보수 10,000 3,000 7,000

1)지진 계측기 유지보수 11,000 3,000 8,000

1)종합상황실 관리시스템 유지보수

10,000 5,000 5,000

1)자연재해 운영관리 응급보수비

15,000 5,000 10,000

경정 10,000,000원

경정 11,000,000원

경정 10,000,000원

경정 15,000,000원



부서: 안전건설과

정책: 재해및재난예방

단위: 자연재난 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소규모위험시설정비(교부세) 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

1)도초 발매지구 노후소교량 1 보수보강 정비사

업 30,000 0 30,000

1)도초 발매지구 노후소교량 2 보수보강 정비사

업 30,000 0 30,000

30,000,000원

30,000,000원

한파저감시설(보조) 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

301 일반보전금 6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

01 사회보장적수혜금 6,000 0 6,000

1)한파 취약계층 지원사업 6,000 0 6,0006,000,000원

도 6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000

1)생활밀착형 한파 저감시설 설치사업

4,000 0 4,0004,000,000원

도 4,000 0 4,000

농업생산기반정비 31,571,921 27,391,226 4,180,695

국 10,284,500 7,753,000 2,531,500

도 9,451,125 8,253,750 1,197,375

군 11,836,296 11,384,476 451,820

농업기반 17,023,321 13,426,321 3,597,000

국 2,500,000 0 2,500,000

도 7,118,225 6,055,150 1,063,075

군 7,405,096 7,371,171 33,925

배수개선사업(감정)(보조) 1,959,000 0 1,959,000

국 1,959,000 0 1,959,000

401 시설비및부대비 1,959,000 0 1,959,000

국 1,959,000 0 1,959,000

01 시설비 1,878,990 0 1,878,990

1)감정지구 배수개선사업 1,878,990 0 1,878,9901,878,990,000원

국 1,878,990 0 1,878,990

02 감리비 74,610 0 74,610

1)감정지구 배수개선사업 감리비 74,610 0 74,61074,610,000원

국 74,610 0 74,610

03 시설부대비 5,400 0 5,400

1)감정지구 배수개선사업 시설부대비

5,400 0 5,4005,400,000원

국 5,400 0 5,400

배수개선사업(유각)(보조) 541,000 0 541,000

국 541,000 0 541,000



부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

1)유각지구 배수개선사업 50,000 0 50,00050,000,000원

국 50,000 0 50,000

403 자치단체등자본이전 491,000 0 491,000

국 491,000 0 491,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 491,000 0 491,000

1)유각지구 배수개선사업 491,000 0 491,000491,000,000원

국 491,000 0 491,000

소규모기반정비사업(보조) 950,000 0 950,000

도 950,000 0 950,000

401 시설비및부대비 950,000 0 950,000

도 950,000 0 950,000

01 시설비 950,000 0 950,000

1)지도읍 탄동2구 농로포장 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)지도읍 감정리 농로포장 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)지도읍 태천리 농배수로 공사 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)지도읍 광정 탄동 농업용수 개발

25,000 0 25,00025,000,000원

도 25,000 0 25,000

1)지도읍 태천리 농업용수 개발 25,000 0 25,00025,000,000원

도 25,000 0 25,000

1)지도읍 자동리 농업용수 개발 25,000 0 25,00025,000,000원

도 25,000 0 25,000

1)지도읍 태천 광정 관정개발 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)압해읍 복용리 농배수로 공사 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)압해읍 분매대천 농업용수 개발

25,000 0 25,00025,000,000원

도 25,000 0 25,000

1)증도면 증동리 농로포장 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)임자면 삼두리 농배수로 공사 60,000 0 60,00060,000,000원

도 60,000 0 60,000

1)자은면 백산리 농배수로 공사 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)자은면 창촌리 흙수로 공사 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)자은면 고장리 농배수로 공사 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)비금면 가산리 농로포장공사 30,000 0 30,00030,000,000원



부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 30,000 0 30,000

1)비금면 수림리 송림 농로포장공사

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)도초면 죽연리 농로포장공사 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)도초면 지북 농로포장공사 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)하의면 정광리 배수로 정비공사

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)장산면 팽진1구 농로포장공사 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

1)장산면 다수1구 위험도로 보수공사

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)안좌면 자라리 관정개발 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)안좌면 대척리 배수로 정비사업

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)안좌면 복호배수로 정비사업 50,000 0 50,00050,000,000원

도 50,000 0 50,000

1)안좌면 향목 돌산제 누수 정비사업

50,000 0 50,00050,000,000원

도 50,000 0 50,000

1)안좌면 탄동1제 누수 정비사업 50,000 0 50,00050,000,000원

도 50,000 0 50,000

1)팔금면 거문지리 농로포장공사 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)팔금면 대심 농로포장공사 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

1)암태면 송곡리 농로포장공사 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

1)암태면 수곡리 농로포장공사 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

흙수로구조물화사업(전환사업) 525,000 425,000 100,000

도 420,000 340,000 80,000

군 105,000 85,000 20,000

401 시설비및부대비 525,000 425,000 100,000

도 420,000 340,000 80,000

군 105,000 85,000 20,000

01 시설비 521,693 421,940 99,753

1)흙수로구조물화사업 521,693 421,940 99,753경정 521,693,000원

도 417,354 337,552 79,802

군 104,339 84,388 19,951

03 시설부대비 3,307 3,060 247

1)흙수로구조물화사업 3,307 3,060 247경정 3,307,000원



부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,646 2,448 198

군 661 612 49

대구획경지정리사업(전환사업) 1,653,750 1,653,750 0

도 1,422,225 1,389,150 33,075

군 231,525 264,600 △33,075

401 시설비및부대비 1,653,750 1,653,750 0

도 1,422,225 1,389,150 33,075

군 231,525 264,600 △33,075

01 시설비 1,647,796 1,647,796 0

1)대구획경지정리사업 1,647,796 1,647,796 0경정 1,647,796,000원

도 1,417,105 1,384,149 32,956

군 230,691 263,647 △32,956

03 시설부대비 5,954 5,954 0

1)대구획경지정리사업 시설부대비

5,954 5,954 0경정 5,954,000원

도 5,120 5,001 119

군 834 953 △119

기계화경작로확포장사업(전환사업) 1,429,000 1,429,000 0

401 시설비및부대비 1,379,000 1,429,000 △50,000

01 시설비 1,374,000 1,424,000 △50,000

1)기계화경작로 확포장사업

1,374,000 1,424,000 △50,000경정 1,374,000,000원

403 자치단체등자본이전 50,000 0 50,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 50,000 0 50,000

1)기계화경작로 확포장사업 50,000 0 50,00050,000,000원

기반정비사업(주민참여) 2,127,000 2,080,000 47,000

401 시설비및부대비 2,127,000 2,080,000 47,000

01 시설비 2,127,000 2,080,000 47,000

1)압해 매화리 농로 포장사업 22,000 0 22,000

1)압해 의금7제 주변 배수로 정비사업

25,000 0 25,000

1)비금 용소마을 농로개거 0 20,000 △20,000

1)비금 용소마을안길 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

1)도초 시목리 농로 개거 포장 0 50,000 △50,000

1)도초 도락리 개거사업 25,000 0 25,000

1)도초 만년리 배수로 공사 25,000 0 25,000

22,000,000원

25,000,000원

경정 0원

20,000,000원

경정 0원

25,000,000원

25,000,000원

농업용수 14,548,600 13,964,905 583,695

국 7,784,500 7,753,000 31,500

도 2,332,900 2,198,600 134,300

군 4,431,200 4,013,305 417,895

농업용수 427,237 407,237 20,000

201 일반운영비 133,737 113,737 20,000



부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업용수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 83,337 63,337 20,000

1)신안군 방조제 WRC 세계기록 인증 수수료

20,000 0 20,00020,000,000원

지방관리방조제보수공사(보조) 12,278,363 12,117,668 160,695

국 7,784,500 7,753,000 31,500

도 1,196,900 1,150,600 46,300

군 3,296,963 3,214,068 82,895

401 시설비및부대비 12,278,363 12,117,668 160,695

국 7,784,500 7,753,000 31,500

도 1,196,900 1,150,600 46,300

군 3,296,963 3,214,068 82,895

01 시설비 12,186,014 12,026,065 159,949

1)도초 외남지구 국가관리방조제 개보수공사

993,700 794,640 199,060경정 993,700,000원

국 993,700 794,640 199,060

1)비금 비아지구 국가관리방조제 개보수공사

794,800 1,192,440 △397,640경정 794,800,000원

국 794,800 1,192,440 △397,640

1)자은 유각지구 지방관리방조제 개보수공사

572,400 496,400 76,000경정 572,400,000원

국 248,200 248,200 0

도 49,640 49,640 0

군 274,560 198,560 76,000

1)압해 하나지지구 지방관리방조제 개보수사업

535,513 238,272 297,241경정 535,513,000원

국 446,261 198,560 247,701

도 89,252 39,712 49,540

1)증도 보기뒤지구 지방관리방조제 개보수사업

114,172 99,100 15,072경정 114,172,000원

국 57,086 49,550 7,536

도 11,417 9,910 1,507

군 45,669 39,640 6,029

1)임자 조삼1지구 지방관리방조제 개보수사업

178,704 238,272 △59,568경정 178,704,000원

국 148,920 198,560 △49,640

도 29,784 39,712 △9,928

1)신의 황성지구 지방관리방조제 개보수사업

357,408 268,056 89,352경정 357,408,000원

국 297,840 223,380 74,460

도 59,568 44,676 14,892

1)팔금 치잔지구 지방관리방조제 개보수사업

178,704 238,272 △59,568경정 178,704,000원

국 148,920 198,560 △49,640

도 29,784 39,712 △9,928

03 시설부대비 92,349 91,603 746

1)도초 외남지구 국가관리방조제 개보수공사

6,300 5,360 940경정 6,300,000원

국 6,300 5,360 940

1)비금 비아지구 국가관리방조제 개보수공사

5,200 7,560 △2,360경정 5,200,000원



부서: 안전건설과

정책: 농업생산기반정비

단위: 농업용수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 5,200 7,560 △2,360

1)압해 하나지지구 지방관리방조제 개보수공사

5,478 2,880 2,598경정 5,478,000원

국 2,739 1,440 1,299

도 548 288 260

군 2,191 1,152 1,039

1)증도 보기뒤지구 지방관리방조제 개보수공사

828 900 △72경정 828,000원

국 414 450 △36

도 83 90 △7

군 331 360 △29

1)임자 조삼1지구 지방관리방조제 개보수공사

2,160 2,880 △720경정 2,160,000원

국 1,080 1,440 △360

도 216 288 △72

군 864 1,152 △288

1)신의 황성지구 지방관리방조제 개보수공사

4,320 3,240 1,080경정 4,320,000원

국 2,160 1,620 540

도 432 324 108

군 1,728 1,296 432

1)팔금 치잔지구 지방관리방조제 개보수공사

2,160 2,880 △720경정 2,160,000원

국 1,080 1,440 △360

도 216 288 △72

군 864 1,152 △288

누수저수지보수사업(전환사업) 293,000 0 293,000

도 88,000 0 88,000

군 205,000 0 205,000

401 시설비및부대비 293,000 0 293,000

도 88,000 0 88,000

군 205,000 0 205,000

01 시설비 293,000 0 293,000

1)누수저수지 개보수 사업 263,000 0 263,000263,000,000원

도 79,000 0 79,000

군 184,000 0 184,000

1)저수지 자동수위측정 장치 설치

30,000 0 30,00030,000,000원

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

가뭄항구대책 240,000 130,000 110,000

401 시설비및부대비 240,000 130,000 110,000

01 시설비 240,000 130,000 110,000

1)도초 춘경저수지 확장사업

110,000 0 110,000110,000,000원*1식

재무활동(안전건설과) 219,863 145,000 74,863

보전지출 74,863 0 74,863

보전지출 74,863 0 74,863



부서: 안전건설과

정책: 재무활동(안전건설과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

311 차입금이자상환 32,760 0 32,760

03 중앙정부차입금이자상환 32,760 0 32,760

1)지방관리방조제보수공사 지방채 이자

32,760 0 32,76032,760,000원

802 반환금기타 42,103 0 42,103

02 시ㆍ도비보조금반환금 42,103 0 42,103

1)19년 해수욕장 이용환경 선진화사업

36 0 36

1)19년 해수욕장 수질조사지원사업

1,768 0 1,768

1)19년 해수욕장 편의시설정비사업 34 0 34

1)19년 해수욕장 안전요원채용 158 0 158

1)19년 해수욕장 안전장비구입 9,801 0 9,801

1)18년 재난예방 통신시설확충사업

28,505 0 28,505

1)19년 방사선측정 및 보호장비구입

1,801 0 1,801

36,000원

1,767,830원

33,250원

158,000원

9,800,720원

28,504,080원

1,800,120원


